Российская Федерация

Краснодарский край

Усть-Лабинский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа № 26

муниципального образования Усть-Лабинский район

ПРИКАЗ

«01» сентября  2016г.                                                                                       №65-П
Об утверждении рабочей группы

по противодействию коррупции, положения

о противодействии коррупции и

плана мероприятий по антикоррупционной

деятельности
В целях соблюдения требований законодательства Российской Федерации при приеме добровольных пожертвований
Приказываю:

1.  Создать рабочую группу  по противодействию коррупции в следующем составе:

1) Шевченко С.Е. – заместитель директора по УВР,

2) Третьякова М.В.– ответственная за организацию ВР,

3) Петрова С.А. – учитель начальных классов, председатель первичной профсоюзной организации,

4) Горчакова В.В. – учитель начальных классов.

2. Утвердить Положение МБОУ ООШ №26 о противодействии коррупции.

3. Утвердить план мероприятий по антикоррупционной деятельности.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.
Директор МБОУ ООШ № 26

В.И. Квитко

Ознакомлены:

Приложение №1

к Приказу №65-П от «01» сентября 2016г.

План

мероприятий по антикоррупционной деятельности в МБОУ ООШ №26

на 2016-2017 учебный год

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные

	1
	Формирование состава рабочей группы по противодействию коррупции
	сентябрь
	директор

	2
	Размещение на школьном стенде информации по антикоррупционной деятельности
	ноябрь
	зам. директора по УВР

	3
	Проведение мониторинга всех локальных актов, издаваемых администрацией школы на предмет соответствия действующему законодательству.
	1 раз в полугодие
	рабочая группа по противодействию коррупции

	4
	Ознакомление всех работников школы с действующими локальными актами
	август-сентябрь
	рабочая группа по противодействию коррупции

	5
	Проведение мероприятий (педагогических советов, совещаний при директоре) по разъяснению работникам школы законодательства в сфере противодействия коррупции.
	1 раз в четверти
	рабочая группа по противодействию коррупции

	6
	Проведение родительских собраний с целью разъяснения политики школы в отношении коррупции.
	ноябрь, март
	ответственный за организацию ВР

	7
	Проведение круглого стола в 9 классе на уроках обществознания по теме «Коррупция – угроза для демократического государства»
	апрель
	учитель обществознания

	8
	Размещение на школьном сайте расчетного счета школы для оказания помощи в виде пожертвований.
	сентябрь
	ответственный за оформление сайта

	9
	Встреча учащихся и работников школы с представителями правоохранительных органов.
	в течении года
	ответственный за организацию ВР

Директор МБОУ ООШ №26

В.И. Квитко